
令和８年１月吉日 
 
６年生の保護者様 

板橋区立板橋第二中学校 
校 長  柳 澤 忠 男 

 

令和８年度入学 新入生保護者説明会のお知らせ 

 

  厳寒の候、保護者の皆様方には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より中学校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、令和８年４月に板橋第二中学校へ入学を予定されている児童の保護者の皆様を対象に、次

のように説明会を行います。お子様が、安心して中学校生活のスタートができますように、中学校

の生活や学習、入学までの諸準備についてご説明いたします。ご多用中とは存じますが、ご出席く

ださいますようご案内申しあげます。 

 
記 

 
１  期 日  令和８年２月１３日（金）1４：３０～１５：３０（受付開始：1４：２０） 
                   
２ 場 所  本校体育館 
 
３ 内 容                           〔司会：副校長〕               

（１） 学校長より 学校長より 
（２） 本校教育活動について 教務主任より 
（３） 本校の生活について（学校指定用品も含む） 生活指導主任より 
（４） 本校の保健について 保健主任より 
（５） 学校納付金・就学援助制度、給食費について 事務より 
（６） 質疑応答  
（７） ＰＴＡより ＰＴＡ役員より 
 

４ 持ち物  
（１） スリッパなどの上履き、下足を入れる袋 
（２） 黒ボールペン（消えないもの） 
（３） ゆうちょ銀行通帳・届出印（説明会当日記入していただく書類があります） 
（４） 学校生活管理指導表（アレルギー疾患用）※対象者のみ 

 
5 その他 

（１） 当日は午前８時５０分より公開授業を実施しております。授業の様子等ご覧になりた
い方は、ご参観ください。 

（２） 当日、体調が優れない（発熱等がある等）場合、ご来校はご遠慮ください。 
（３） 自転車・自家用車でのご来校はご遠慮ください 
（４） ご不明な点がございましたら、板橋第二中学校までご連絡ください。 
（５） 標準服等学校指定用品につきましては、裏面の各販売店で購入できます。特に標準服に

つきましては、採寸等が必要ですので、お早めに各販売店にてご購入ください。 
 

＜お問い合わせ＞ 
                                ℡ ０３-３９５６-８１２１ 

副校長  中井  広志 
 
 
 
 
 
 



標準服等を新調される方は、 

お早めに取扱店に直接ご相談ください。 

 

 ※ 標準服・上履き・体育着の取扱店は下記の通りです。 

 

し な の や 板橋大山東町 28－9 

 Tel ４３３２－９２２９ 

ベン・アンド・ベン 板橋大山町 24－14 

 Tel ３９７３－３３３０ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


